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Eurooppa-neuvoston jäsenten videoneuvottelu koronavirustilanteesta 17.3.

 

 

Eurooppa-neuvoston jäsenten toisessa videoneuvottelussa 

koronavirustilanteesta käsiteltiin toimia epidemian hillitsemiseksi erityisesti 

ulko- ja sisärajojen, lääkinnällisten tarvikkeiden saatavuuden, tutkimuksen 

edistämisen, EU-kansalaisten kotiinpaluun ja koronaviruksen 

talousvaikutusten osalta. Puheenjohtaja Michel laati omalla vastuullaan 

keskustelusta yhteenvedon. 

 

Maaliskuun Eurooppa-neuvosto, joka oli tarkoitus järjestää 26.–27.3., siirtyy 

myöhempään ajankohtaan. Seuraava Eurooppa-neuvoston jäsenten 

videoneuvottelu järjestetään ensi viikolla (viikolla 13). 

 

Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja Charles Michel kutsui Eurooppa-neuvoston jäsenet toista kertaa 

epäviralliseen videoneuvotteluun koronavirustilanteesta 17.3. Edellinen vastaava keskustelu 

järjestettiin 10.3. Jäsenmaiden päämiesten lisäksi videoneuvotteluun osallistuivat komission 

puheenjohtaja Ursula von der Leyen, Euroopan keskuspankin (EKP) pääjohtaja Christine Lagarde ja 

euroryhmän puheenjohtaja Mário Centeno. Luxemburg käytti puheenvuoron Belgian puolesta. 

 

Puheenjohtaja Michel laati omalla vastuullaan yhteenvedon keskustelusta. 

 

Päämiehet kiittelivät laajalti komission tiedonantoa ei-välttämättömän kolmansista maista EU+ -

alueelle suuntautuvan matkustamisen rajoittamisesta ja suositusta rajavalvontatoimista. Koordinoidun 

eurooppalaisen lähestymistavan tarvetta korostettiin. Painotettiin, että sisämarkkinoiden toiminta pitää 

varmistaa. Tavaroiden vapaa liikkuvuus on olennaista. Myös työntekijöiden liikkuvuus nostettiin 

esille. 

 

Michel totesi yhteenvedossaan, että komission suosituksille on laajaa tukea. Lääkkeiden, ruuan ja 

tavaroiden liikkuminen on varmistettava ja kansalaisten on pystyttävä palaamaan kotimaihinsa. Rajan 

yli töissä käyvien osalta etsitään toimiva ratkaisu. Ulkorajoja koskien noudatetaan komission 

ehdottamaa lähestymistapaa. 

 

Lääkinnällisten tarvikkeiden saatavuudesta käytiin keskustelua. Komissio kertoi toimistaan, mukaan 

lukien yhteishankinnat, suojavarusteiden hankinta pelastuspalvelumekanismin kautta ja yhteistyö 

teollisuuden kanssa. Komissio teki viikonloppuna päätöksen lääkinnällisten tarvikkeiden vientiluvista. 

Michelin arvion mukaan komission toimille on laajaa tukea. 

 

Rokotteen kehittämisessä tuetaan eurooppalaisia yrityksiä. Komissio kertoi perustaneensa 

epidemiologien ja virologien asiantuntijaryhmän, joka laatii tieteeseen perustuvia suosituksia 

epidemian leviämisen estämiseksi. 

 



  2(2) 

 

Päämiehet ilmaisivat huolensa koronaviruksen taloudellisista vaikutuksista. Komission tekemiä 

aloitteita koheesiovarojen kohdentamisesta epidemian vaikutusten lieventämiseen, 

valtiontukisääntöjen sopeuttamisesta ja vakaus- ja kasvusopimuksen joustojen käytöstä tuettiin. 

Euroryhmän edellispäivän julkilausuma sai tukea. Euroryhmä jatkaa talousvaikutuksia ja taloudellista 

tukea koskevien asioiden käsittelyä. Michel totesi yhteenvedossaan, että EU ja jäsenmaat tekevät 

kaikkensa nopean toipumisen varmistamiseksi ja luottamuksen palauttamiseksi. 

 

Jäsenmaat korostivat EU-kansalaisten kotiinpaluun mahdollistamista. Michel totesi yhteenvedossaan, 

että koordinaatio jatkuu suurlähetystöjen ja EU-edustustojen välillä kolmansissa maissa korkean 

edustajan ja EU:n ulkosuhdehallinnon tuella. EU-kansalaisten kotiuttaminen järjestetään 

mahdollisuuksien ja tarpeen mukaan yhteistyössä. Pelastuspalvelumekanismia hyödynnetään ja 

yhteisoperaatioihin ohjataan lisää EU-rahoitusta. 

 

26.–27.3. järjestettäväksi suunniteltu Eurooppa-neuvosto siirretään Michelin ehdotuksesta 

myöhempään ajankohtaan (ajankohta ei ole vielä tiedossa). Ensi viikolla (viikolla 13) järjestetään 

seuraava Eurooppa-neuvoston jäsenten videoneuvottelu koronavirustilanteesta. 
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